
SoD přepracování PD – TT Divoká -Dědinská 6814/MP

METROPROJEKT Praha a. s.
I. P. Pavlova 1786/2, 12000 Praha 2

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění

Název akce: Tramvajová trať Divoká Šárka – Dědinská – přepracování PD

Č. smlouvy objednatele: 000065 00 16

Č. smlouvy zhotovitele: 6814/MP

Smluvní strany:

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.
Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
zastoupený: Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva

Bc. Magdalenou Češkovou, místopředsedkyní představenstva
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1
čís. účtu: 1930731349/0800
IČ: 00005886 DIČ: CZ00005886, plátce DPH
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847
 (dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s.
I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2
zastoupený: Ing. Davidem Krásou, místopředsedou představenstva

Ing. Vladimírem Seidlem, členem představenstva 
bankovní spojení: KB Praha a.s.  Praha 1, Václavské nám. 42
čís. účtu: 9302-021/0100
IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 - plátce DPH
OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 1418
(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku

Smlouvu o dílo

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zně-
ní, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k jeho převzetí
a zaplacení dohodnuté ceny za jeho provedení za níže uvedených podmínek.

1.1 Předmětem plnění je přepracování projektové dokumentace k územnímu řízení, zabezpe-
čení činností pro vydání územního rozhodnutí a získání platného územního rozhodnutí na stav-
bu « Tramvajová trať Divoká Šárka-Dědinská » se všemi obsahovými náležitostmi pro úspěšné
projednání s dotčenými orgány státní správy.

1/6



Error: Reference source not found6814/MP

Specifikace prací:

 Dopravní model
 Dopravně-inženýrské výpočty pro návrh SSZ
 Aktualizace stávajících inž.sítí
 Aktulizace EIA pro žádost o verifikační stanovisko 
 Změna DUR  v rozsahu prověření variantních řešení,  předjednání  úprav dopravních

řešení, majetkoprávní elaborát
 Inženýrská činnost v souvislosti se změnou DUR

1. Podklady:

1.1. 1. Vyhledávací studie prodloužení tramvajové trati na Letiště Ruzyně, DIPRO, spol. s r.o.,
5/2011.Dokumentace v digitální podobě v podrobnosti situačního řešení v měřítku 1:2000
včetně zákresů páteřních vedení technického vybavení.

1.2. Vyhledávací  studie prodloužení  tramvajové trati  na Letiště Ruzyně – dopracování  – TT
Divoká Šárka – Dědinská, DIPRO, spol. s r.o., 09/2011. Dokumentace v digitální podobě
v podrobnosti situačního řešení v měřítku 1:2000. 

1.3. Závazné stanovisko k posuzování vlivu stavby na životní prostředí vydané Odborem ochra-
ny prostředí MHMP dne 30.7.2015

1.4. Upravené dílčí zadání stavby objednatelem

2. Termíny a místo plnění, předání a převzetí:

2.1. Termíny plnění:

2.1.1. Zahájení prací                                                                           ihned od podpisu smlouvy

2.1.2. Aktualizace vlivu stavby na životní prostředí (EIA)                                         do 15.3.2016

2.1.3. Změna DUR                                                                                                   do 31.3.2016

2.1.4. Žádost u ÚR                                                                                                  do 31.8.2016

2.1.5. Vydání čistopisu DUR                                                                                    do 31.8.2016

2.2. Dodržení termínů plnění je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele sjednané v
této smlouvě.

2.2.1. Objednatel je povinen poskytnou zhotoviteli včas a řádně všechny informace a předat mu
veškeré podklady a materiály nutné či vhodné ke splnění předmětu díla této smlouvy. Infor-
mace a podklady budou poskytovány a předávány ústně, telefonicky, faxem elektronickou
poštou (Emailem) nebo písemně s tím, že na požádání musí být písemná forma použita
bezvýjimečně.  Objednatel  je  povinen  zajistit,  aby  poskytované  informace  a  předávané
podklady a materiály byly správné, úplné a jím autorizované. Ústní a telefonické informace
musí být vždy dodatečně potvrzeny písemnou formou. Na požádání je objednatel povinen
poskytnout zhotoviteli další potřebnou součinnost ke splnění závazků zhotovitele.

2.2.2. Při prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním po-
vinností dodat předmět plnění ve sjednaném termínu. 

2.3. Místem plnění je sídlo objednatele.

2.4. Dílo bude předáno zhotovitelem osobně v sídle objednatele, který zhotoviteli převzetí potvr-
dí na předávacím dopise.

2/6



Error: Reference source not found6814/MP

2.5. Pokud předmět plnění nelze zásahem vyšší moci nebo z důvodů rozhodnutí orgánů státní
správy  nebo  jednáním  veřejnoprávních  orgánů  (dodržení  délky  lhůt  správního  řízení  a
podobně) splnit,  nebo z těchto důvodů nebude zhotovitel schopen dodržet termín plnění,
nebude zhotovitel v prodlení s plněním. Rovněž pokud se nepodaří zajistit vlastnická nebo
jiná práva k pozemkům trvalým souhlasem současných vlastníků z důvodů, které neleží na
straně zhotovitele,  nebude  nesplnění  termínu považováno  za jeho  nedodržení  nebo za
nenaplnění předmětu díla ze strany zhotovitele.

Nastanou-li výše uvedené okolnosti, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou
tyto okolnosti  působit.  Tato doba bude vzájemně odsouhlasena smluvními stranami do-
datkem k této smlouvě, nebude-li rozhodnuto jinak. 

3. Cena za dílo:

Cena je stanovena dohodou ve smyslu zákona č. 526/90 Sb. ve znění pozdějších předpisů
takto:

3.1. Přepracování PD                                                                     980 000,- Kč
Čistopis DUR                                                                           929 000,- Kč
Inženýrská činnost – obstarání ÚR                                          860 000,- Kč

Cena celkem bez DPH                                                        2 769 000,- Kč

DPH 21 %                                                                               581 490,- Kč
Cena celkem s DPH                                                             3 350 490,- Kč

3.2. Sjednaná cena bude upravena v případě, že se rozsah či druh prací oproti zadání objedna-
tele změní vlivem jeho dodatečných požadavků.

3.3. Ke sjednané ceně bude při fakturaci připočtena DPH podle platných předpisů v době faktu-
race.

3.4. V ceně díla, nejsou zahrnuty správní a jiné poplatky související s provedením prací dle čl. 2
Předmět díla, této smlouvy. Tyto náklady budou fakturovány samostatnou fakturou nad rá-
mec ceny díla, na základě předložených platebních dokladů.

4. Počet vyhotovení:

4.1. Zhotovitel předá objednateli dílo jednak v klasické papírové formě v počtu 8 paré a dále 1x
v digitální podobě na digitálních nosičích (textové soubory Word, Excel, TXT, PDF; grafické
soubory PDF , CAD systém MICROSTATION-DGN, eventuelně AUTOCAD, DWG, DXF).

4.2. Vícetisky nad rámec díla budou účtovány podle skutečného počtu formátu oceněných dle
platného ceníku planografických prací společnosti METROPROJEKT Praha a.s. - Příloha
č.1

5. Platební podmínky:

5.1. Zhotoviteli vzniká právo fakturace smluvní ceny současně s předáním díla nebo jeho části
dle smlouvy objednateli. Zhotovitel se zavazuje, že ukončené dílo nebo jeho část bude fak-
turovat nejpozději do 15-ti kalendářních dnů ode dne jeho převzetí objednatelem.

5.2. Sjednaná  cena  nebo  její  část  bude  hrazena  na  základě  oprávněné  faktury  (daňového
dokladu-dále jen faktura) vystavené zhotovitelem.

3/6



Error: Reference source not found6814/MP

5.3. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele a nad rá-
mec  zákonem  stanovených  náležitostí  daňového  a  účetního  dokladu  dle  zákona
č. 235/2004 Sb., o DPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění bude ob-
sahovat:

- lhůtu splatnosti 
- číslo smlouvy a název akce
- IČ a DIČ objednatele i zhotovitele
- celkovou fakturovanou částku 
- bankovní spojení zhotovitele
- razítko a podpis zodpovědné osoby
- předávací protokol
- číslo objednávky

5.4. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě 5
kalendářních dnů po jejím obdržení s uvedením důvodů proč fakturu vrátil a nedostává se
do prodlení s platbou.

5.5. Faktura je splatná do 35 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele.

5.6. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený ve smlou-
vě.

5.7. Po dobu  prodlení  objednatele  se  zaplacením dílčí  faktury není  zhotovitel  v prodlení  se
splněním povinností předat předmět smlouvy, který termínově navazuje, v ujednaném ter-
mínu.

5.8. Dojde-li na základě požadavku objednatele k zastavení a ukončení prací před dokončením
díla, ke zrušení smlouvy vinou objednatele nebo k jeho odstoupení od této smlouvy z důvo-
dů, které neleží na straně zhotovitele, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za rozpra-
cované dílo podíl z celkové dohodnuté ceny podle rozsahu rozpracovanosti.

5.9. Smluvní strany se dohodly na dílčí fakturaci takto:

5.9.1. V termínu dle bodu 2.1.2 této smlouvy bude fakturováno 90 000,- Kč + DPH

5.9.2. V termínu dle bodu 2.1.3 této smlouvy bude fakturováno 890 000,- Kč + DPH

5.9.3. V termínu dle bodu 2.1.4 této smlouvy bude fakturováno 780 000,- Kč + DPH

5.9.4. V termínu dle bodu 2.1.5 této smlouvy bude fakturováno 929 000,- Kč + HPH

5.9.5. Po nabytí právní moci ÚR bude fakturováno 80 000,- Kč + DPH

5.10. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že
zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný,  zaplatí DP pouze základ daně a výši DPH
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob.

Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. Pří-
slušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě pří-
slušnému správci daně.

6. Smluvní pokuty:

6.1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokuty:

6.1.1. Za každý den prodlení zhotovitele s předáním díla nebo jeho části v termínu dle čl.4 této
smlouvy, ve výši 0,05 % z celkové ceny díla nebo jeho části.

6.1.2. Za  každý  den  prodlení  objednatele  se  splněním  peněžitého  závazku  0,05  % z dlužné
částky.

4/6



Error: Reference source not found6814/MP

6.2. Zhotovitel není povinen platit objednateli  sjednanou smluvní pokutu jestliže jeho prodlení
s dokončením díla bylo  způsobeno okolnostmi vylučujícími  odpovědnost  dle § 2913 ob-
čanského zákoníku.

6.3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení faktury, nahrazující oznámení o uložení
smluvní pokuty objednatelem zhotoviteli.  Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy
obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá
právo objednatele účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způ-
sobu úhrady smluvní  pokuty.  Objednatel  si  vyhrazuje  právo na určení  způsobu úhrady
smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele
vůči objednateli.

7. Zvláštní ujednání:

7.1. Zástupci smluvních stran oprávnění k jednání v rámci uzavřené smlouvy:

7.1.1. Za objednatele: ve věcech technických: 

ve věcech ostatních:       

7.1.2. Za zhotovitele: ve věcech technických: 

ve věcech ostatních:
su této smlouvy a jejích 

7.2. Dílo bude provedeno dle platných technických norem ČSN.

7.3. Případné  odchylky  od  ustanovení  technických  norem  ČSN  zhotovitel  s  objednatelem
projedná. Výsledek projednání bude zaznamenán písemnou formou, bude podepsán zá-
stupci ve věcech technických obou smluvních stran a zhotovitelem doložen do dokladové
části díla.

7.4. Ustanovení harmonizovaných technických norem ČSN, ČSN EN, ČSN IEC, které jsou zá-
vazným technickým předpisem, musí být dodrženy a nelze žádat o udělení výjimky.

7.5. Průběh  jednotlivých  inženýrských  sítí  bude  převzat  z podkladů  předaných  jednotlivými
správci sítí. Do koordinačních situací budou tyto zakresleny pouze svojí osou s příslušným
popisem.

7.6. Zhotovitel projektové dokumentace nenese vinu za škody, způsobené prokazatelně vadami
v podkladech, převzatých jako platné od správců sítí. Zhotovitel je však povinen předané
podklady zkontrolovat a s přihlédnutím ke své odbornosti upozornit Objednatele na jakékoli
případné vady a nedostatky těchto podkladů.

7.7. Úpravy smluvních vztahů a požadavky na dodatečné úpravy nebo změny dokumentace
před a během zpracování jsou platné, pokud mají formu písemného dodatku ke smlouvě o
dílo.

7.8. Zhotovitel je povinen před začátkem prací svolat vstupní výrobní výbor a po ukončení prací
závěrečný výrobní  výbor.  Pokud během prací  vznikne nutnost  dalších konzultací,  svolá
zhotovitel výrobní výbor i během prací. K účasti na výrobním výboru vyzve zhotovitel ob-
jednatele min. 3 pracovní dny předem.

Účast na těchto výrobních výborech je pro objednatele závazná.

O průběhu a výsledku výrobního výboru sepíše zhotovitel na místě zápis z jednání a ob-
jednatel na místě svým podpisem potvrdí souhlas s tímto zápisem.

Zhotovitel  je povinen v průběhu prací konzultovat a předjednávat  technické řešení s do-
tčenými orgány a organizacemi a zápisy nebo záznamy o kladném předjednání přiložit do
dokumentace.

5/6



Error: Reference source not found6814/MP

7.9. Zhotovitel  neodpovídá za nemožnost  dokončení  díla  nebo za vady díla  způsobené ne-
vhodnými věcmi nebo pokyny předanými Objednatelem, jestliže upozornil objednatele na
jejich nevhodnost a jestliže objednatel na jejich použití písemně trval.

7.10. Závaznou podobou dokumentace, je její listinná podoba, autorizovaná zhotovitelem.

7.11. Objednatel je povinen zajistit, aby pracovníci zhotovitele, kteří v rámci svých pracovních po-
vinností, vyplývajících z této smlouvy, vstupují do objektů nebo na místa, kde hrozí vznik
bezpečnostních či  ekologických rizik,  byli  o těchto skutečnostech předem poučeni.  Pra-
covníci  zhotovitele  jsou povinni  dodržovat  pravidla  zhotovitele  týkající  se bezpečnosti  a
ochrany zdraví při práci, se kterými jsou povinni se před vstupem do výše uvedených objek-
tů a míst seznámit. Za vybavení zaměstnanců Zhotovitele případnými ochrannými pomůc-
kami odpovídá Zhotovitel. Objednatel neodpovídá za jakoukoli újmu či škodu vzniklou za-
městnancům Zhotovitele při plnění této smlouvy, vyjma újmy či škody způsobené úmyslně
či z hrubé nedbalosti.

8. Závěrečná ustanovení:

8.1. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy.

8.2. Zhotovitel  poskytuje  Objednateli  neomezenou  licenci  k užití  veškerých  práv  duševního
vlastnictví, která jsou součástí předmětu plnění, tj. zejména k příslušné dokumentaci (ak-
tualizace EIA, čistopis DUR, přepracovaná PD). Objednatel je oprávněn na základě této li-
cence k libovolným nakládáním s předmětem díla,  tj.  zejména předmět díla a výše uve-
denou dokumentaci použít k účelům vyplývajícím ze smlouvy, použít v dalších fázích vý-
stavbě tramvajové trati Divoká Šárka-Dědinská, rozpracovat, přepracovat či zapracovat do
jiného díla, rozmnožovat a dále šířit, použít v jakémkoli výběrovém či zadávacím řízení jako
podklad atd. Úplata za výše uvedenou licenci je již zahrnuta v celkové ceně díla.

8.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V       dne:       V Praze dne:      

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

........................................................                                  ...............................................
Ing. Jaroslav Ďuriš Ing. David Krása 
předseda představenstva místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl.m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost

............................................... ...............................................
Bc. Magdalena Češková Ing. Vladimír Seidl 
místopředsedkyně představenstva člen představenstva 
Dopravní podnik hl.m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost

6/6


	Smluvní strany:

